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رشد 1۹۴۹ واحدی بورس 
شهروند| در جریان دادوستدهای دوشنبه بازار سرمایه 
تعداد 3میلیارد و 73میلیون سهم و حق  تقدم به  ارزش 
1086میلیارد تومان در 520هزار نوبت مورد دادوستد 
قرار گرفت و شاخص بورس با رشد 1949واحدی در ارتفاع 
262هزار و 941واحد قرار گرفت. شاخص های اصلی بازار 
سرمایه هم روز مثبتی را پشت سر گذاشتند؛ به طوری که 
شاخص قیمت )وزنی- ارزشی( 526واحد، کل )هموزن( 
1145واحد، قیمت )هموزن( 767واحد، آزاد شناور 
2494واحد و شاخص های بازار اول و دوم به ترتیب 1575و 

3257واحد رشد کردند. 

در تالار حافظ

 

پولدارها چیزی حدود 17 برابر فقرای ایرانی بنزین 
مصرف می کنند. براساس آماری که وزارت نفت 
منتشر کرده است، دهک دهم درآمدی که پولدارترین 
ایرانیان ماهانه حدود 291 هزار تومان برای بنزین خرج 

می کنند. این درحالی است که فقرا تنها ماهانه 17 هزار 
تومان برای بنزین خرج می کنند. مردم دهک های 
میانی هم ماهانه حدود 100 تا 125 هزار تومان از 

درآمدشان را صرف خرید بنزین می کنند. 

 ایرانی ها چقدر پول بنزین می دهند؟

قیمت)تومان( اسپیکر

115 هزار  Millet اسپیکر قابل حمل شیائومی مدل

26 هزار  Mini Speaker اسپیکر بلوتوثی قابل حمل مدل

70 هزار  اسپیکر بلوتوثی مدل 858

280 هزار  SoundCore A3102 اسپیکر بلوتوثی قابل حمل انکر مدل

141 هزار  E2 pluse اسپیکر بلوتوثی قابل حمل مدل

60 هزار  CHARGE G2 مدل YCW اسپیکر بلوتوثی

27 هزار  اسپیکر بلوتوثی قابل حمل طرح Stone چراغ دار

5.69 میلیون  SoundSticks Wireless اسپیکر بلوتوثی  هارمن کاردن مدل

499 هزار  Carnival اسپیکر بلوتوثی قابل حمل ولکانو مدل

639 هزار  SRS-XB10 اسپیکر بلوتوثی قابل حمل سونی مدل

1.819 میلیون  Charge 4 اسپیکر بلوتوثی قابل حمل جی بی ال مدل

215 هزار  Odyssey BlueTune اسپیکر دسکتاپ میکرولب مدل

789 هزار  ET-302 اسپیکر باند فول رنج اکوتک مدل

4.699 میلیون  Boombox اسپیکر بلوتوثی قابل حمل جی بی ال مدل

740 هزار  ME-2120 2.1 اسپیکر بلوتوثی مارشال مدل
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محمد راستاد، مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفته است: »موجودی کالاهای اساسی در 6 ماه اخیر 
در بنادر جنوبی ۵۵ درصد و در بنادر شمالی ۲۵ درصد افزایش داشته و موجودی کالا در بندر امام خمینی 

)ره(  که  هاب کالاهای اساسی کشور است، نسبت به  سال گذشته ۸۱ درصد افزایش داشته است.« 
راستاد در ادامه به تشریح برخی چالش های وضع موجود درخصوص ماندگاری کالا در بنادر پرداخت 
و پایین بودن تعرفه های انبارداری، کمبود ظرفیت انبارهای داخلی کشور جهت دپوی کالاهای اساسی 

و عدم توزیع متوازن کالاهای اساسی به بنادر کشور را ازجمله عوامل ماندگاری کالا در بنادر عنوان کرد.

 افزایش دپوی 
 کالاهای اساسی
 در بنادر ایران 

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در روزهای پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. 

ممکن است خیلی بترسند و 
فشار زیادی به آنها وارد شده 

باشد.

وجود ندارد. هرچند که به گفته مشاور اتحادیه 
پوشاک، مسئولین به دنبال ساماندهی بازار پوشاک 
در فضای مجازی هم هستند، اما به نظر می رسد 

سختگیری بیشتر روی بخش شفاف اقتصاد است. 
مدل لباس ها متناسب شود 

از حدود یک ماه پیش، بازرسی های گسترده ای در 
واحدهای صنفی درحال انجام است و با تولیدکنندگان 
یا فروشندگان لباس های غیرمتعارف با فرهنگ و 
جامعه ایرانی تولید و عرضه می کنند، برخورد خواهد 
شد. مدیرکل روابط عمومی شورای عالی بسیج تجار 
می گوید: »فروشندگان مدعی هستند که تولید 
مانتوهای جلوبسته و دکمه دار خیلی کم است و به 
ناچار سراغ خرید این مدل مانتوها از تولیدکنندگان 

می روند که باید این مشکل حل شود.«  
او که معتقد است در نحوه عرضه لباس های زنانه 
باید نوعی متناسب سازی صورت گیرد، ادامه داد: 
»درحال حاضر بیش از 90 درصد مشتریانی که به 
دنبال مانتو با پوشش مناسب هستند، موفق به خرید 
لباس دلخواه خود نمی شوند، چراکه بیشتر آن چه 
امروز در بازار عرضه می شود، هماهنگی با فرهنگ 
جامعه ایرانی ندارد و نوعی تناسب باید در این رابطه 

صورت گیرد.« 
خبری از لباس ملی نشد 

حدود  سال81 بود که از طراحی و تولید لباس ملی 

سخن گفته می شد، اما حالا با وجود گذشت 17 سال از 
این گفته ها هنوز هیچ خبری از لباس ملی متناسب با 
فرهنگ ایرانی و اسلامی باشد، نیست. رئیس اتحادیه 
خیاطان زنانه و مردانه که ریشه این مشکل را در ضعف 
طراحان ایرانی می داند، می گوید: »باید به این امر 

اعتراف کرد که هنوز طراحان ما هم ردیف طراحان 
ترکیه نیستند و در این حوزه عقب هستیم اما اگر 
مشکلات مواد اولیه و تولید حل شود و بازار به همین 
منوال بماند، به طور حتم به  زودی از طراحان ترکیه 

نیز جلو خواهیم زد.«

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1503.77

16.99

59.13

59.62
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بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
تغييرآزاد )اسكناس(
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یورو
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شهروند| ثبت نام برای فروش خانه های دولتی به زودی آغاز 
می شود. خانه های 100 متری که قبلا محمد اسلامی، وزیر راه 
و شهرسازی گفته بود فقط 300 میلیون تومان فروخته می شود. 
اباذر جابری، مدیرکل برنامه ریزی مسکن شهری بنیاد مسکن، به 
»شهروند« می گوید:» مهمترین شرطی که برای افراد گذاشته 
می شود این است که فاقد مسکن باشند و البته تاکنون وام و 

تسهیلات بانکی نگرفته باشند. «
اول کرمان بعد بقیه شهرها 

پاییز  سال گذشته بود که وزیر راه و شهرسازی برنامه ای برای 
ساخت 400 هزار واحد مسکونی تا  سال 1400 با هزینه دولت را به 
رئیس جمهوری ارایه داد. طبق این برنامه قرار شد 400 هزار واحد 
مسکونی تا پایان  سال 1400 ساخته شود و در اختیار متقاضیان 

واجد شرایط قرار بگیرد.
طرح ساخت 400 هزار مسکن دولتی شاید خیلی ها را یاد 
مسکن مهر و تجربه ناموفق آن بیندازد، اما ظاهرا این طرح قرار 
است تفاوت های اساسی با مسکن مهر داشته باشد، تا تجربه بد 
آن تکرار نشود. ماجرا از این قرار است که متولیان ساخت این 
مسکن ها می گویند قبل از ساخت واحدهای مسکونی اقدام 
به شناسایی مکان های دارای تقاضا شده است. به همین دلیل 
سامانه ای طراحی شده تا افراد متقاضی و البته واجد شرایط 
بیایند و در این سامانه ثبت نام کنند. این سامانه که طراحی آن 
مراحل پایانی خود را سپری می کند، از اوایل شهریور به صورت 
آزمایشی در شهر کرمان آغاز به کار می کند و بعد از 10 روز بقیه 
استان ها هم می توانند در سامانه ثبت نام کنند. بعد از ثبت نام 
اولیه متقاضیان، پایش افراد آغاز می شود و آنهایی که واجد 
شرایط هستند، شناسایی می شوند. بعد از شناسایی متقاضیان 
واجد شرایط، آنها به دو دسته افراد دارای زمین و افراد فاقد زمین 
تقسیم می شوند. افرادی که دارای زمین هستند، تسهیلات 
ساخت و مجوز برای ساخت در اختیار آنها قرار می گیرد و افراد 
فاقد زمین نیز از اراضی دولتی که در اختیار این طرح است، 
استفاده می شود. متوسط تسهیلات برای متقاضیان هم تا 
۷۵ میلیون تومان با سود ۱۸ درصد است که این تسهیلات نیاز 

به سپرده گذاری ندارد.
چه کسانی واجد شرایط هستند؟

اباذر جابری، مدیرکل برنامه ریزی و تحقیقات مسکن شهری 

بنیاد مسکن درباره طرح ساخت 400 هزار مسکن به »شهروند« 
می گوید:»این طرح کلا برای کسانی است که فاقد مسکن هستند 
و تاکنون از تسهیلات دولتی برای خرید مسکن هم استفاده 
نکرده اند.ضمن اینکه استفاده از تسهیلات این مسکن برای افراد 
سرپرست خانوار است که حتما باید 5 سال از زمان اقامت شان در 
شهری که برای خرید این خانه ها تقاضا داده اند، گذشته باشد.البته 
برای خانم های سرپرست خانوار بالای 35 هم این شرایط را در نظر 
گرفته ایم.درواقع خانم های بالای 35 سال هم که خود سرپرست 
باشند، می توانند از این تسهیلات استفاده کنند.«جابری با بیان 
اینکه 100هزار واحد از این خانه ها قرار است با مدیریت بنیاد 
مسکن ساخته شود، ادامه می دهد:»200 هزار از این خانه ها در 
شهرهای جدیدی مثل پرند و پردیس ساخته می شوند که متولی 
آن شرکت مادر تخصصی شهرهای جدید است.100 هزار خانه 
هم توسط بنیاد مسکن با اولویت  شهرهای زیر 100 هزار ساخته 
می شود.ضمن اینکه برخی از خانه ها هم قرار است در بافت های 

فرسوده توسط شرکت باز آفرینی ساخته شوند.«
تجربه ناموفق مسکن مهر تکرار می شود؟

جابری درباره اینکه آیا امکان دارد تجربه ناموفق مسکن مهر 
در این پروژه هم تکرار شود، به »شهروند« می گوید:»اتفاقا ما 
آمدیم و مسکن مهر را آسیب شناسی کردیم.مشکلاتی که در 
بحث انتخاب موقعیت، نحوه ساخت و موارد دیگر در مسکن 
مهر پیش آمد را بررسی کردیم و تصمیم گرفتیم ضمن حذف 
نکات منفی مسکن مهر، از مزیت ها و نکات مثبت آن در 
این پروژه جدید مانند بحث استفاده از ظرفیت خود مالکین 
استفاده شود.در 100 هزار خانه ای که قرار است بنیاد مسکن 
با مشارکت مردم بسازد، کسانی که خودشان زمین دارند 
می توانند در این طرح ثبت نام کرده و از تسهیلاتی که برای 
 ساخت و ساز درنظر گرفته شده، استفاده کنند.درواقع مردم

 می توانند در این طرح زمین های خود را معرفی کنند تا اگر 
امکان ساخت و ساز داشته باشد، شروع به ساخت خانه کنند. در 
 خصوص فاقدین زمین هم مقرر شده بر اساس سهمیه اعلامی

 زمین های مورد نظر را دولت از طریق سازمان ملی زمین و 
مسکن تامین تا با مدیریت بنیاد مسکن  در قالب تشکیل 
گروه های ساخت یا واگذاری به انبوه سازان، نسبت به ساخت 

و ساز اقدام  شود.«

 یک مدیرکل بنیاد مسکن درباره شرایط فروش خانه های 300 میلیون تومانی
 به »شهروند« توضیح داد:  

آغاز ثبت نام برای 400 هزارخانه  دولتی

اروپایی که رشد نرخ تورم شان صفر یا حداکثر یکی 2 درصد است، 
می تواند به سود مردم باشد اما واقعا به درد مردم کشور ما نمی خورد؛ 
چون تورم به صورت ماهانه رشد دارد و قدرت خرید مردم هم هر 
روز کمتر و کمتر می شود. درواقع اجرای چنین طرح هایی در 
کشور ما فقط به سود شرکت های بیمه است که از پول مردم سود 
می برند؛ نه به سود مردم.« شکوهی ادامه می دهد:  »این که وام هایی 
هم که شرکت های بیمه ادعا می کنند در این طرح ها به مشتریان 
خود ارایه می دهند هم برای شان سود بالایی دارد و میزان وام و 
اقساط هم با یکدیگر تناسب ندارد. قدرت خرید 5 میلیون تومانی 
در شرایط فعلی هیچ تناسبی با 15  سال آینده ندارد اما شرکت های 
بیمه این نکات را به مردم گوشزد نمی کنند و بیشتر به فکر اغواکردن 
و فریب دادن آنها هستند. درواقع شرکت های بیمه بعد از 10 سال 
پول شما را به خودتان پس می دهند، اما با ادبیاتی پوپولیستی 
طوری القا می کنند که در چنین بیمه نامه هایی 100 درصد سود 
به مشتری اختصاص پیدا می کند؛ در صورتی که این طور نیست. 
درواقع بهتر است شرکت های بیمه ادعا کنند که بعد از 10  سال 
اندوخته شما را به خودتان پس می دهند تا این که فریب تان دهند و 

بگویند به شما مستمری مادام العمر می دهیم.« 
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